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BALÇIK

Emîr Sü ley man’a kar şı bir lik te sa vaş tı lar. 

Dob ru ca Mir cea’nın ölü mü ne (1418) ka-

dar onun hâki mi ye tin dey di. Er te si yıl ise 

I. Meh med ta ra fın dan ye ni den Os man lı 

top rak la rı na ka tıl dı.

Çağ daş kay nak la rın ak tar dı ğı na gö re 

1444’te Var na Sa va şı sı ra sın da Kar vu-

na, Ba tı Ka ra de niz kı yı sın da ki ne re dey se 

bü tün ka le ler ve müs tah kem şe hir ler le 

bir lik te (Cas tri ci, De vi ne / Mar ci ano po lis, 
Ga la ta, Ka li ak ra, Ka var na, Kra nea, M�gli{ 
ve Pet ri¸) yer le bir edil di ve şe hir sa kin le-

ri da ğı tıl dı. Dob ru ca’nın iç kı sım la rın da ki 

boz kır lar, II. Mu rad ve Fâtih Sul tan Meh-

med’in hü küm dar lı ğı nın ilk dö nem le rin de 

Ana do lu’dan sür gün gön de ri len yö rük ler le 

ye ni den iskân edil di. Kar vu na Ka le si ka lın-

tı la rı Bal çık’ın gü ne yin de ki bir yük sek lik te 

(D´ini Ba yır) bu lu nur. Bu gün kü Bal çık bir 

yer le şim mer ke zi ve bir li man ola rak ilk 

de fa 922 (1516) yı lı na ait Ya vuz Sul tan Se-

lim dö ne mi tah ri ri ne da ya nan 1530’da ha-

zır lan mış bir mu ha se be def te rin de zik re-

di lir (BA, TD, nr. 370, s. 408, 422). Bu ra da 

Bal çık, Var na ka za sı na bağ lı, hep si müs-

lü man olan yir mi hâne li bir yer le şim ye ri-

dir. Yir mi hâne den on be şi sür gün yo luy la 

yer leş ti ri len ler den olu şu yor du. Ka sa ba da 

bir is ke le de var dı. İs ke le den el de edi len 

ver gi ge li ri pa di şah has la rı na da hil di. Mik-

ta rı ise Tu na bo yun da ve Ka ra de niz’de ki 

li man la ra kı yas la ol duk ça dü şük tü (se ne-
lik 1000 ak çe). Bü tün bu ka yıt lar, Bal çık’ın 

XVI. yüz yı lın baş la rın dan iti ba ren ye ni den 

to par lan ma ya baş la dı ğı nı açık şe kil de gös-

ter mek te dir.

XVI. yüz yı lın or ta la rın da Bal çık yeni-

den kü çük bir şe hir hü vi ye ti ne ka vuş tu. 

949 (1542) ta rih li Var na ka za sı tahririn-

de “nefs-i ka sa ba-i Bal çık” ifa de si ge çer 

(BA, TD, nr. 215). So kul lu Meh med Paşa 

vakıf la rı nın Re ceb 976 (Ocak 1569) tarih li 

Ced re nos ve The op ha nes’in Chro nog-

rap hia’ sın da an la tıl dı ğı na gö re bu felâ-

ket ten do la yı şe hir sa kin le ri nin pek ço ğu 

ha ya tı nı kay bet miş ti. VI. yüz yı lın son la rın-

da Di ony si opo lis ta rih sah ne sin den si lin di, 

Avar-Bul gar lar ta ra fın dan yok edil di, ikin ci 

de fa iskânı ise geç dö nem de oluş tu. Kar-

vu na ad lı bu şe hir Aşa ğı Tuna’ nın Bi zans 

hâki mi ye tin de bu lundu ğu, Ka ra de niz sa-

hi li nin ye ni len di ği ve böl ge nin sa vun ma sı 

için çok sa yı da ka le ve müs tah kem şeh rin 

in şa edil di ği 971 yı lın dan son ra or ta ya çık-

tı. Grek çe olan Kar vu na adı Bul gar Dev le-

ti’ nin hü küm da rı Çar II. İvan Asen’in bir 

fer ma nın da da ge çer (1230). Çar Asen, 

Dub rov nik li (Ra gu sa) tüc car la ra ken di top-

rak la rın da ser best ti ca ret hak kı ta nı mış tı. 

1304 yı lı na ait Co dex Cu ma ni cus’ ta Kar-

vu na di ye ta nım lan ma sı ge re ken Bal ci uk 

ad lı bir yer den bah se di lir. 1311-1572 yıl-

la rı ara sı na ait çok sa yı da İtal yan, Fran sız 

ve İs pan yol de niz ha ri ta sın da bu so nun cu 

ad la bir li man şeh ri ola rak res me di lir. XVI. 

yüz yı la ait bir Grek de niz ha ri ta sın da ise 

Kar vu na şeh ri Bal çık adıy la zik re di lir. Kar-

vu na/Bal çık, XIV. yüz yıl da Tu na’nın ağ zı-

na ka dar Ka ra de niz sa hi li nin hâki mi olan 

hı ris ti yan Türk (Ga ga uz) Des po tu Ba lik’in 

(Ba li ka) ika met gâ hı idi.

Bal çık bü tün Dob ru ca ile bir lik te Tem-

muz 1389’dan son ra Os man lı lar’ın ida re si 

al tı na gir di. An cak he men ar dın dan böl ge, 

Leh Kra lı Vla dis lav’la Ocak 1390’da yap tı ğı 

bir an laş ma da ken di ni Dob ro tic yur du nun 

des po tu ve Si lis tre’nin lor du di ye ni te le yen 

Ef lak Voy vo da sı Bü yük Mir cea ta ra fın dan 

iş gal edil di; 1393-1402 yılları ara sın da yi ne 

Os man lı hâki mi ye ti al tın da kal dı. An ka ra 

Sa va şı’ndan son ra Mir cea, Dob ru ca’ yı ve 

Ka ra de niz sa hi lin de ki ka le le ri ye ni den ele 

ge çir di; 1407’de Mûsâ Çe le bi’yle an laş tı 

ve Türk ler’le Ef lak lı lar 1410 yı lı na ka dar 
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Bulgaristan’da tarihî bir kasaba.˜ ™

Bir ke si mi Ro man ya’da, bir ke si mi Bul-

ga ris tan’da bu lu nan Dob ru ca böl ge si nin 

Bul ga ris tan’da ka lan kıs mın da olup bir 

an fi te atr gi bi Dob ru ca pla to su nun ya-

maç la rın da yer alır. Ka ra de niz kı yı sın da ki 

ka sa ba, ku zey den ge len fır tı na la ra kar şı 

Ka var na (Kal li ak ra) Bur nu ile ko ru nan sığ 

bir kör fe ze sa hip tir. Ta rih ön ce si za man-

lar dan be ri meskûn olan Bal çık, Os man-

lı lar ta ra fın dan XVI. yüz yıl da ye ni den ku-

ru lan bir ka sa ba özel li ği ta şır.

Bal çık’ın bu lun du ğu yer de onun la alâka lı 

ola bi le cek iki es ki şe hir mev cut tur: Di ony-

si opo lis ve Kar vu na. Bun lar dan il ki, Stra bo 

ve Pli ni us ta ra fın dan kay de dil di ği üze re 

milâttan ön ce VII. yüz yıl da ku rul muş es ki 

bir Yu nan ko lo ni si idi (Kru noe). Mi lât tan 

ön ce III. yüz yıl dan iti ba ren bu ra sı Di ony-

si opo lis adıy la anıl dı. 544’te Di ony si opo-

lis, di ğer bir yer le şim ye ri olan Odes sos 

ile (Var na) bir lik te Ka ra de niz’de mey da-

na ge len ve ka ra dan içe ri ye gi ren dal ga-

lar yü zün den bü yük öl çü de tah rip ol du. 

Balçık’ta Osmanlı camisi
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hak la rı na atıf la meş ru laş tı rı la rak (Bü yük 
Mir cea hü küm ran lı ğın da yir mi yıl kal ma sı 
kas te di li yor) Bal çık ve bü tün Gü ney Dob ru-

ca Ro man ya ta ra fın dan iş gal edil di. 1920’de 

O. Taf ra li’ye gö re Bal çık çok ka rı şık bir nü-

fu sa sa hip ti ve ço ğun lu ğu hı ris ti yan Ga ga-

uz lar oluş tu ru yor du, on la rı müs lü man lar 

(Türk ler ve Ta tar lar), Bul gar lar, Yu nan lar ve 

Ro men ler ta kip edi yor du. Taf ra li’nin şe hir 

ha ri ta sın da üç ca mi, bir Bul gar ve bir Ro-

men ki li se si, yi ne iki hı ris ti yan ce ma at için 

iki li se mek te bi gö rül mek te dir. Bir ca mi 

tam is ke le nin ya nın day dı ve muh te me len 

Ev li ya Çe le bi’nin bah set ti ği Emin Ca mii idi. 

Üçün cü ca mi ise şeh rin yük sek ke sim le-

rin de ha ra be ha lin dey di. Ro manya’ nın bir 

par ça sı iken Ro men Kra lı Fer di nand’ın eşi 

Kra li çe Ma ria, Bal çık’ta “or yan tal” üs lûp la-

rın bir ka rı şı mı nı gös te ren, sah te bir mi na-

re si ve sa nat de ğe ri yük sek es ki hı ris ti yan 

ve müs lü man me zar taş la rıy la do lu ta ra ça lı 

bir bah çe si bu lu nan bir sa ray yap tır dı. 1940 

Cra io va Ant laş ma sı’nda Ro man ya bu ra yı 

ter ket ti, böy le ce Bul gar ida re si ye ni den 

baş la dı. Şe hir de ki Yu nan lı lar sü rül dü, çok 

sa yı da müs lü man böl ge yi ter ket ti.

Bu gün idarî ba kım dan Dob rik/Tol bu hin 

böl ge si ne bağ lı olan ve 2011 ve ri le ri ne 

göre 12.000 do la yın da nü fu sa sa hip bu lu-

nan Bal çık’ta ha tı rı sa yı lır bir müs lü man-

Türk nü fu su mev cut tur. Gü nü müz de ka-

sa ba gü zel bah çe ler le çev ril miş vil la la rıy la 

ün yap mış bir say fi ye mer ke zi dir. Şe hir de 

sa de ce 1293’te (1876) (kitâbe ye gö re) ye ni-

den in şa edi len tek ca mi var dır. Hazîre sin-

de XVI II ve XIX. yüz yıl la ra ait me zar taş la rı 

var dır. Şe hir de ay nı za man da XVI II-XIX. 

yüz yıl la ra ait çok sa yı da bü yük çeş me de 

ko run mak ta dır. Bun la rın en es ki si 1761 

yı lı na ait olan Ka var na lı Ke çizâde İsmâil 

Çeş me si’ dir. 1866’da yap tı rı lan Arap 

sağ lam ca ta hıl am ba rı ve ye ni ya pıl mak-

ta olan am bar lar da bu lun mak tay dı.

Kı rım sa va şı sı ra sın da (1853-1856) ya-

pı lan bir gra vür de Bal çık’ta beş mina re 

gö rül mek te dir. Ay nı yıl lar da şeh rin 3000 

müs lü man ve 500 hı ris ti yan nü fu sa sahip 

ol du ğu kay de dil mek te dir. 1872’de Avus-

tur ya lı coğ raf ya cı Fe lix Ka nitz 800-900 

ara sın da Türk hâne si, 400 Ta tar mül teci 

hâ ne si, 150 Bul gar hâne si ve el li Yu nan hâ-

ne si ol du ğu nu ya zar; Ka nitz ay rı ca şe hir-

de dör dü mi na re li, dör dü mi na re siz se kiz 

ca mi yer al dı ğı nı be lir tir. Tu na vi lâ ye ti nin 

çe şit li salnâme le rin de şe hir de on bir ca mi 

ile bir med re se, bir ha mam, 234 dükkân, 

iki ki li se ve on han bu lun du ğu kay de dil-

miş tir. Tu na vilâye ti nin 1290 (1873) ta rih li 

salnâme sin de Bal çık’ta 1617 müs lü man 

er kek ve 461 hı ris ti yan er kek nü fus ol du-

ğu, top lam da ise % 78’ini müs lü man la rın 

teş kil et ti ği 4200 nü fus zik re dil miş tir. Yi ne 

bu salnâme ye gö re Bal çık ka za sın da alt mış 

do ku zu Türk is mi ta şı yan yet miş bir köy 

var dı. Ka za nın top lam nü fu su 3618’i hı-

ris ti yan 10.572 er kek ola rak gös te ril miş tir. 

Bu na gö re nü fu sun % 66’ sı müs lü man dır, 

hâne de ise bu oran % 71’ dir. Türk çe isim 

ta şı ma yan iki köy Bal çık’ın 18 km. do ğu-

sun da Ka var na ve da ha ku zey de }ab la’dır. 

Ka var na 370 hâne ye sa hip es ki bir yer le-

şim ye ri dir ve he men he men müslü man-

hı ris ti yan nü fu su bir bi ri ne eşit tir. }a b la ise 

da ha kü çük bir yer le şim dir ve nü fu su nun 

ne re dey se ta ma mı hı ris ti yan dır. Ala Ki li se, 

Kâfir Ku yu su ve Kar ga lık köy le ri ağır lık-

lı bi çim de Türk çe ko nu şan hı ris ti yan la rın 

(Ga ga uz lar) ya şa dı ğı yer ler dir.

1878-1913 yıl la rı ara sın da Bal çık Bul ga-

ris tan’a da hil di. Bul ga ris tan’ın II. Bal kan 

Sa va şı’nı kay bet me si nin ar dın dan, Bük-

reş Ant laş ma sı’nda Ro man ya’nın ta rihî 
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vak fi ye sin de, “ve Ru mi li’nde Bal çık nam 

ka sa ba da bir âlî bezzâzis tan bi na edip...” 

cüm le si geç mek te dir ki (Millet Ktp., Ali 
Emîrî Efen di, nr. 933) bu da böl ge nin ti carî 

öne mi nin art tı ğı na işa ret eder. Be des-

tenin için de bir mes cid bulun mak tay dı. 

So kul lu’nun ha nı mı İs mi han Sul tan, Bal-

çık’a bir de ha mam yap tır mış tı. Kara de-

niz sa hi lin de ki Ga ga uz lar’a ait yer le şim 

yer le rin de (Ga la ta, Var na, Kes tri¸, Ek re-
ne ve Ka var na) sa de ce hı ris ti yan ce lep-

ler bu lu nur ken 981 (1573) yı lı na ait Do ğu 

Bulga ris tan ce lep ke şan def te rin de Bal-

çık’ta yal nız ca müs lü man ce lep ler ol du-

ğun dan bah se di lir. Si lis tre san ca ğına ait 

1005 (1597) ta rih li tah rir de Bal çık kasa ba-

sı 505 müs lü man ve kırk hı ris ti yan hâne-

den mey da na ge len bir yer le şim ola rak 

zik re di lir (TK, TD, nr. 86).

1662 yı lı ilk ba ha rı nın baş la rın da Ev li ya 

Çe le bi Bal çık’ı mü ref feh bir ka sa ba ve can-

lı bir li man şek lin de tas vir eder. Ka sa ba da 

iki ca mi ve üç mes cid var dır. Ev li ya Çe le bi 

özel lik le is ke le de ki Emin Ca mii’nden söz 

eder. Bu ra da med re se ve ya dârül kurrâ 

bu lun ma mak la be ra ber üç mek tep ve 

tüc car lar için ye di han mev cut tur. Ev li-

ya Çe le bi ay nı za man da İs mi han Sul tan 

Ha ma mı’nı an la tır, be des ten den ise bah-

set mez. Ay rı ca is ke le de bü yük am bar la-

rın ve te pe ler de üzüm bağ la rı nın mev cut 

ol du ğu nu ya zar. Bal çık XIX. yüz yı lın baş-

la rı na ka dar bir Türk şeh ri ola rak kal dı. 

XVII. yüz yı la ait (1033/1624 ve 1096/1685) 
Ciz ye def ter le rin de Bal çık ka sa ba sı nın adı-

nın geç me me si bu ra da hı ris ti yan nü fu sun 

bu lun ma dı ğı na işa ret eder (Sof ya Millî 
Ktp., F. 20, a.e., 269 ve Sof ya T. İzv. 2001).

XVI. yüz yı lın baş la rın da Var na ka zasına 

bağ lı olan Bal çık yüz yı lın son la rın da kaza 

üçe ay rıl dı ğın da müs ta kil bir ka dı lık mer-

ke zi ha li ne gel miş ti. Bu du ru mu nu Tan zi-

mat dö ne mi ne ka dar ko ru du. 1828-1829 

Rus iş ga li sı ra sın da ağır şe kil de za rar gör-

dü ve 1840 yı lı na ka dar yı kık bir müs lü-

man kö yü ola rak kal dı. 1841’ de Ka ra de niz

li man la rı ser best dış ti ca re te açıl dık tan 

son ra ye ni den ge liş me gös ter di. Li ma nı 

sa ye sin de ku zey den ve ku zey do ğu dan ge-

len fır tı na lar dan ko run du ğu için hu bu bat 

ti ca re ti ni ken di ne çek ti ve ola ğan üs tü bir 

hız la kal kın dı. 1846’da sey yah Ho mma ire 

de Hell, Bal çık Li ma nı’ndan se ne de (öl-

çümü bilinmeyen) 250.000 yük buğ da yın 

da ha çok Mar silya’ya ih raç edil di ği ni kay-

de der. Li man da İngi liz, Avus tur ya-Ma ca-

ris tan ge mi le ri de bü yük mik tar da hu bu-

bat yük le mek tey di. Ro man ya lı bir sey ya-

hın kay det ti ği ne gö re 1850’de Bal çık’ta 

10.000 ton ka pa si te ye sa hip 150 adet 
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Hal ve tî on üç, Kådirî el li ye di, Mev levî beş, 

Nak şî alt mış beş, Rifâî otuz beş, Sa‘dî yir-

mi üç, Si nâ nî üç, Sün bülî yir mi üç, Şa‘bânî 

yir mi beş, Şâzelî üç, Uşşâk¢ dört ol mak 

üze re top lam 305 de ğil 307 tek ke bu lun-

makta dır. 3. Huk†k-ı Ve led (İs tan bul 
1318). Eser de ço cuk lar la il gi li âyet ve ha-

dis ler, ço cuk doğ du ğun da ya pı la cak iş ler, 

akîka, em zir me, ço cu ğa gü zel isim ko nul-

ma sı, sün net et tir me, ev len dir me, ço cu ğa 

gü zel ter bi ye ver me, tah sil yap tır ma gi bi 

ko nu lar ele alın mış tır. 4. Ta‘rîfü’l-Hitân 

(İs tan bul 1318). Bu eser de de sün net ol-

ma nın Kur’an ve ha dis ler de ki da ya nak la rı, 

İslâm âlim le ri nin bu ko nu da ki gö rüş le ri, 

sün net ol ma nın ya şı, pey gam ber le rin sün-

net li doğ ma sı gi bi ko nu la ra de ği nil mek-

te dir. 5. Risâle-i Akîka (İs tan bul 1319). 
Ban dır ma lızâde’nin kay nak lar da ay rı ca 

Mec mau’l-beyân, Kavâidü’l-Kur’ân, 

Ter cü me-i İhlâs-ı Şerîf, Genç le re Eim-

me-i İsnâ Aşe re, Men kı be-i Ev liyâ-i 

İs tan bul, Yâdigâr-ı Tuh fe tü’l-Furkån, 

Yâ di gâr-ı Cihân Mes le kü’l-ihvân, Ha-

dî ka tü’l-esâmî, Hasâisü İhlâs-ı Şerîf, 

Me nâ biu’l-hi kem fî vas fı Ne biy yi ek-

rem ad lı eser le ri nin bu lun du ğu kay de dil-

mek te dir.
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ÿMeh met Ünal

ya nın da baş la dı, da ha son ra Üs kü dar’da 

Fıs tık lı Mek te bi’nde Şey hül hattâtîn Ho ca 

Sab ri Efen di’den ders al dı. Üs kü dar Pa şa-

ka pı sı Rüş di ye si ve Top ta şı As kerî Rüş di-

ye si’nden me zun ol du. Bu yıl lar da am ca sı 

Şeyh Meh med Fah red din Efen di’ye in ti sap 

et ti, onun ölü mü nün ar dın dan 1898’de 

ba ba sın dan icâzet al dı. Ev kåf-ı Hümâyun 

Nezâre ti’nde me mur ola rak ça lış ma-

ya baş la dı. Cihât İda re si kâtip li ğin den 

1909’da emek li ye ay rıl dı. Ar dın dan Ban-

dır ma lızâde Tek ke si pos tu na otur du. Üs-

kü dar’da ve fat eden Ban dır ma lızâde’nin 

kab ri nin tek ke den Çi çek çi Ca mii’nin av lu-

su na nak le di len me zar lar ara sın da bu lun-

du ğu tah min edil mek te dir. Cel vetî-Bek-

taşî şey hi şa ir Yu suf Fa hir (Ata er) Ba ba (ö. 
1967) Ah med Mü nib Efen di’nin oğ lu dur.

Eser le ri. 1. Mir’âtü’t-tu ruk (İs tan bul 
1306). Ku ru luş ta ri hi ne gö re Kådi riy ye 

ve Rifâiy ye’den baş la ya rak Hâşi miy ye’ye 

ka dar yir mi do kuz ta ri ka tın pîri hak kın da 

kı sa bil gi ler içer mek te dir. 2. Mecmûa-i 

Te kâ yâ (İs tan bul 1307). Tek ke mec mu ası 

ala nın da ya zı lan eser ler ara sın da önem li 

bir ye re sa hip tir. Mec mu ada İs tan bul’da 

mev cut tek ke ler âyin gün le ri ne gö re tas-

nif edil miş, her tek ke nin adı, sem ti, ait 

ol du ğu ta ri kat, o za man ki şey hi zik re dil-

miş, son du ru mu ve var sa di ğer adı belir-

til miş tir. Ese rin mülâha za lar kıs mın da 

son dö nem tek ke le ri ve ta ri kat la rı hak-

kın da önem li bil gi ler var dır. Ki tap ta âyi ni 

cu ma gü nü olan tek ke sa yı sı alt mış beş, 

cu mar te si yir mi beş, pa zar kırk bir, pa zar-

te si otuz, sa lı otuz do kuz, çar şam ba otuz 

se kiz ve per şem be sek sen üç ola rak ve ril-

mek te dir. Ay rı ca eser de be lir til di ği üze re 

305 tek ke ta nı tı lıp dö kü mü ya pıl mış tır. 

Bu na gö re ese rin ya yım lan dı ğı ta rih te İs-

tan bul’da Bay ra mî dört, Be devî se kiz, Cel-

vetî yir mi iki, Cerrâhî on dört, Gül şenî üç, 

Bandırmalızâde

Ahmed

Münib

Efendi’nin

Mir’âtü’t-
turuk  adlı

eserinin

unvan

sayfasıyla

ilk sayfası

(İstanbul 1306)

Alem dar Çeş me si üze rin de şa ir Ma raş lı 

Meh med Maz har Fev zi ta ra fın dan ya zı lan 

uzun bir Os man lı kitâbe si bu lun mak ta dır. 

Bu kitâbe ile di ğer Os man lı kitâbe le ri Pe-

tar Mi ja tev (1954 ve 1962) ve A. Za jacz-

kows ki (1963) ta ra fın dan ya yım lan mış tır. 

Es ki den Ga ga uz ve müs lü man la rın bir lik te 

ya şa dı ğı bir köy olan Ka var na’da XVI. yüz-

yı la ait bir Os man lı ha ma mı res to re edi lip 

kül tür ese ri ola rak ko run mak ta dır. Sa hil 

şe ri din de yer alan }ab la kö yün de ise 1856-

1857 yı lı na ait, üze rin de I. Ab dül me cid’in 

tuğ ra sı nı ta şı yan bir Os man lı fe ne ri var dır. 

Bal çık şi ir ve bi yog ra fi eser le ri nin ya nı sı ra, 

III. Mus ta fa’nın sal ta na tı nın (1757-1774) 
son al tı yı lın da mey da na ge len olay la rı 

an lat tı ğı Züb de tü’l-vâkıât ad lı bir eser 

yaz mış olan XVI II. yüz yıl Os man lı âlim ve 

şa iri Hü se yin Râmiz Efen di’nin de mem-

le ke ti dir.
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ÿMac hı el Kı el

– —BANDIRMALIZÂDE
AHMED MÜNÝB EFENDÝ

(1858-1918)

Mecmûa-i Tekâyâ adlý eseriyle tanýnan
Celvetî-Hâþimî þeyhi.˜ ™

Üs kü dar’da Ban dır ma lızâde Tek kesi’nde 

doğ du. Cel ve tiy ye’nin Hâşi miy ye ko lu nun 

pîri Hâşim Ba ba’nın to ru nu dur. Ba ba sı 

adı ge çen tek ke nin şey hi Kü çük Meh med 

Ga lib Efen di, an ne si Emi ne Ha nım’ dır. 

Ah med Mü nib ilk eği ti mi ne ba ba sı nın 




